
      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina-altomonte.edu.it 
=============================================================================================================  

Prot. n.  7166/I-4       Roggiano Gravina, lì 23/12/2019 

      

All’Albo-online 

Agli Atti 

 

Oggetto: Revoca nomina responsabile della transizione digitale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che il codice dell’amministrazione digitale (CAD) di cui al d.lgs. 82/2005 è stato, di recente,  ampiamente 

modificato dal d.lgs 179/2016, attuativo dell’ art.1 della Legge124 del 7 agosto 2015di riforma della P.A. 

(cd. Legge Madia) e che il nuovo CAD (cd. CAD 3.0), entrato in vigore il 13 settembre 2016, con i suoi principi 

generali e le collegate regole tecniche, in via di revisione come si evince dall’articolo 61del d. lgS. 179/16 di 

raccordo con l’articolo 71 del d.lgs. 82/05, è l’asse portante e lo strumento operativo per rendere 

finalmente attuabile “la transizione alla modalità digitale”; principio espressamente richiamato dall’art.1, 

c. 1 lett. n) della l. 124/2015 e negli art. 13 e 17, comma 1, dello stesso CAD, così come modificato dal d.lgs. 

179/2016; 

CONSIDERATO  che il processo di riforma, come avviato, pone in capo ad ogni Amministrazione la necessità di garantire 

l’attuazione delle linee strategiche per la riorganizzazione e la digitalizzazione centralizzando in capo ad un 

ufficio unico il compito di accompagnare la transizione alla modalità operativa digitale e i conseguenti 

processi di riorganizzazione, con l’obiettivo generale di realizzare un’ amministrazione digitale e aperta, 

dotata di servizi facilmente utilizzabili e di qualità, attraverso una maggiore efficienza ed  economicità; 

PRESO ATTO della nota AOODPIT 2260 del 05/12/2019 avente ad oggetto ”Indicazioni circa il ruolo e le funzioni del 

Responsabile della transizione digitale  (RDT) del MIUR  e delle Istituzioni Scolastiche ed Educative Statali; 

PRESO ATTO che nella succitata nota si invitano le II.SS. a far decadere le nomine di RTD e riconoscere RTD il 

responsabile individuato dal MIUR; 

DECRETA 

La decadenza della nomina del Dirigente Scolastico, dott.ssa Rosina Gallicchio, quale RDT di questa Istituzione 

Scolastica. 

Il Presente decreto è immediatamente esecutivo. 

 

          

        Il Dirigente Scolastico            

                               Dott.ssa Rosina Gallicchio    

                     

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2019-12-23T13:58:48+0100




